
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 марта 2018 г. № 373 

 

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 

УЛУЧШЕНИЮ ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В целях реализации демографической политики, координации мероприятий 

по улучшению демографической ситуации в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Положение о межведомственной комиссии по улучшению 

демографической ситуации в Изобильненском городском округе Ставропольского 
края (далее – комиссия по демографии). 

1.2. Состав межведомственной комиссии по улучшению демографической 
ситуации в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 23 июня 2016 
г. № 210-р «О составе межведомственной комиссии по улучшению 
демографической ситуации в Изобильненском муниципальном районе 
Ставропольского края». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.Козлов 
 
 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 26 марта 2018 г. № 373 
 

 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО УЛУЧШЕНИЮ 

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Пастухов Николай 
Васильевич 

заместитель главы администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
председатель комиссии 

Глушонкова Елена 
Николаевна 

начальник управления труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии 

Мешечко Наталья 
Вячеславовна 

главный специалист отдела социального развития и 
туризма администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии: 

Васильченко Лариса 
Аркадьевна 

начальник отдела записи актов гражданского 
состояния управления записи актов гражданского 
состояния Ставропольского края по 
Изобильненскому району (по согласованию) 

Глушко Мария Геннадьевна директор муниципального казенного учреждения 
Центр по работе с молодежью «Феникс» 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (по согласованию) 

Захаров Юрий Алексеевич начальник отдела культуры администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

Мартиросян Григорий 
Вачаганович 

начальник отдела образования администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

Снурников Владимир 
Михайлович 

председатель комитета по физической культуре и 
спорту администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Степаненко Светлана 
Ивановна 

начальник отдела по работе с территориями 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Хирьянова Татьяна 
Викторовна 

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского края 
«Изобильненская районная больница» (по 
согласованию) 



Шелудкова Любовь 
Егоровна 

директор государственного казенного учреждения 
«Центр занятости населения Изобильненского 
района» (по согласованию) 

Шиянова Елена 
Валерьевна 

начальник отдела социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 26 марта 2018 г. № 373 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО УЛУЧШЕНИЮ 

ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Межведомственная комиссия по улучшению демографической ситуации в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее Комиссия) 
является межведомственным координационным органом и образована в целях 
контроля эффективного исполнения плана по улучшению демографической 
ситуации в Изобильненском городском округе Ставропольского края (далее – 
План) 

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
Уставом Изобильненского  городского округа  Ставропольского края, законами 
Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора 
Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Ставропольского края, нормативными правовыми актами Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением. 

3. Основной задачей Комиссии является координация работы всех ведомств 
занимающихся вопросами улучшения демографической ситуацией в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

4. Комиссия для решения возложенной на нее задачи имеет право: 
запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных 

управлений администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, а также от организаций необходимую информацию; 

создавать постоянную или временную рабочую группу, в том числе с 
привлечением представителей общественных объединений, организаций, 
специалистов; 

приглашать на свои заседания представителей территориальных 
управлений администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, общественных объединений и организаций. 

5. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. 
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 
Заседания Комиссии проводит председатель комиссии. 
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее членов. 
Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае 

отсутствия члена Комиссии на заседании Комиссии, он имеет право представить 
свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. 



7. Председатель Комиссии: 
руководит работой Комиссии;  
утверждает планы работы Комиссии; 
определяет место и время проведения заседаний Комиссии, утверждает 

повестку дня; 
председательствует на заседаниях Комиссии; 
дает поручения членам Комиссии; 
подписывает документы Комиссии; 
координирует деятельность временной рабочей группы Комиссии, дает ей 

поручения и контролирует их исполнение. 
8. Секретарь Комиссии: 
обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, формирует повестку дня 

заседаний Комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям; 
информирует членов Комиссии о месте и времени проведения очередного 

заседания Комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами; 
оформляет протоколы заседаний Комиссии; 
контролирует выполнение решений Комиссии. 
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. 
В случае равенства голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются 

протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании 
Комиссии и секретарь Комиссии. 


